FREITAG, 01.06.2012 — VORMITTAG

JRDE

Wilhelmshaven Oldenburg Elsfleth
-

9:00 Uhr
9:15 Uhr
9:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

Einchecken

GruBwort Prasidium/Dekan
Direct Object Specification Language - eine Sprache

fur den Objects-First-Ansatz in der Programmiergrundausbildung

Johannes Brauer,

NORDAKADEMIE Hochschule der Wirtschaft
Verbesserung der Programmierkenntnisse durch
Verwendung des Multi-Agenten Systems JOpenArena
JUrgen Znotka,

Westfalische Hochschule Gelsenkirchen

Aus der Praxis lernen!?

Andreas Spillner, Hochschule Bremen

Mario Winter, Fachhochschule KéIn

Karin Vosseberg, Hochschule Bremerhaven
Kaffeepause

Interactive Media - New Storytelling im
Weiterbildungsmaster an der HAW Hamburg
Kathrin Hoffmann, HAW Hamburg

Ein Master-Programm in Siidafrika

Uwe Lammel, Hochschule Wismar

Mittagessen
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13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr

17:00 Uhr

19:00 Uhr

Virtual Fiber Placement - Durchgangig Maschinensimulation auf Basis
von Microsoft-Technologien.

Lars Windels,

SWMS Systemtechnik Ingenieurgesellschaft mbH

MyOcean (Umweltfernerkundung)

Birgit Suhr,

Deutsches Zentrum fur Luft- und Raumfahrt Bremen

Kaffeepause

Kennzeichnungssystem RDS-PP im Kontext der Logistik von
Windenergieanlagen

Detlef Schulz,

ESG Elektroniksystem- und Logistik-GmbH
BYOD - Virtuelle Clients im Hochschulalltag
Ulrich Hauptmann,

Hochschulrechenzentrum Jade Hochschule
Besichtigungsprogramm

~Spaziergang durch die Kaiserzeit”

ZOB (NordseePassage)

Abendessen

Restaurant "An Bord",

Schleusenstr. 22, 26382 Wilhelmshaven




JRDE

SAMSTAG y 02 .06.201 2 Sl R

9:00 Uhr Workshop 1: Wie viel Elektrotechnik braucht die Informatikausbildung

0106
Workshop 2: Studienerfolg

0132

10:30 Uhr  affeepause
11:00 Uhr Prasentation der Workshops




